
Załącznik 
do Uchwały  Nr XXII /228/08
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia  25 kwietnia 2008 r.

Uzasadnienie 
Komisji Prawa Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami

 1. Komisja Prawa Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami na swoim posiedzeniu 
w  dniu  22  kwietnia  2008  r.  badała  skargę  Pana  Stefana  Mitury  zamieszkałego  przy 
ul.  Ligonia  3/6  w  Czerwionce-Leszczynach,  skierowaną  do  Wojewody  Śląskiego  na 
działalność  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  Czerwionka-Leszczyny,  a  następnie  przesłaną  do 
rozpatrzenia wg kompetencji przez Radę Miejską w Czerwionce-Leszczynach.

 2. W skardze podniesione zostały zarzuty dotyczące nieudzielenia odpowiedzi na cztery pisma 
skierowane do Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

 3. Komisja w wyniku zapoznania się z materiałami źródłowymi, oraz po wysłuchaniu wyjaśnień 
pracowników Urzędu Gminy i Miasta, zobowiązała Przewodniczącego Komisji do sprawdzenia 
korespondencji prowadzonej ze Skarżącym.

 4. W wyniku sprawdzenia przedłożonych materiałów stwierdza się co następuje:
 

a) na  pismo  z  dnia  12.09.2006  r.  (wpływ  do  UG  i  M  Czerwionka-Leszczyny  w  dniu 
22.09.2006 r.) odpowiedź została udzielona w dniu 21.11.2006 r.  i skierowana również do 
wiadomości  Biura  Rady  Miejskiej.  Pewna  zwłoka  w  udzieleniu  odpowiedzi  była 
spowodowana zatrzymaniami Burmistrza i  Zastępcy Burmistrza w październiku 2006 r.,

b) na pismo z dnia  22.02.2007 r. (wpływ do UG i M 23.02.2007r) odpowiedź  została udzielona 
w  dniu  9  marca  2007  r.,  gdzie  poza  merytoryczną  treścią  przypomniano  o  udzielonej 
odpowiedzi z dnia 21 listopada 2006 r. Pismo zostało podpisane przez Burmistrza  Gminy 
i Miasta Czerwionka-Leszczyny Pana Wiesława Janiszewskiego,

c) Skarżący  potwierdził  otrzymanie  odpowiedzi  odnosząc  się  w  swoim  piśmie  z  dnia 
16.04.2007 r. do udzielonych wyjaśnień,

d) Na pismo z dnia 08.05.2007 r.  (wpływ do Urzędu Gminy i  Miasta w dniu  09.05.2007r.) 
odpowiedź  została  udzielona  w  dniu  24.05.2007  r.  Zastępca  Burmistrza  Pan  Grzegorz 
Wolnik poinformował o podtrzymaniu stanowiska zawartego w piśmie z dnia 23.02.2007 r.,

e) Pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy i Miasta w dniu 17.10.2007 r. zgodnie z zapisem 
zostało  skierowane  w  kopii  do  Przewodniczącego  Komisji  Gospodarki  Komunalnej 
i  Budownictwa  radnego  Alojzego  Wańka.  Działanie  to  było  podyktowane  faktem 
prowadzenia  tego  tematu  na  przedmiotowej  Komisji  od  25.06.2007  r.  Pismo  zostało 
rozpatrzone na Komisji w dniu 23.10.2007 r. bez wypracowanego wniosku.

5. Przewodniczący  Komisji  Prawa,  Porządku  Publicznego  i  Współpracy  z  Samorządami 
zorganizował w dniu 24 kwietnia 2008 r. spotkanie z udziałem Skarżącego, Burmistrza Gminy 
i  Miasta,  Zastępcy  Burmistrza,  byłego  Przewodniczącego Komisji  Gospodarki  Komunalnej 
i  Budownictwa  oraz  Naczelnika  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  gdzie  ustalono,  że 
Skarżący otrzymał odpowiedzi na na wyżej wskazane pisma z wyjątkiem pisma z datą wpływu 
do Urzędu Gminy i Miasta -17.10.2007 r.

6. Biorąc  pod  uwagę  powyższe  ustalenia  Przewodniczącego  Komisji  Prawa,  Porządku 
Publicznego i Współpracy z Samorządami stwierdził, iż należy uznać, że skarga Pana Stefana 
Mitury jest bezzasadna w zakresie punktów 1, 2, 3. Natomiast Jeżeli chodzi o punkt 4 skargi, 
to  pomimo  prowadzenia  tematu  przez  Komisję  Gospodarki  Komunalnej   i  Budownictwa 
skargę  należy  uznać  za  zasadną  i  zobowiązać  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  do  udzielenia 
odpowiedzi w terminie do 14 dni od dnia podjęcia uchwały.


